Octo coci XL I.

Quatuordecim adjutores xlïi 1.

Très summularii panela rie
5
vi 1.

Sex portechapes lx s., et pro Johanne ûlio Balduini Collon xl s.

Summa xiiii" 1. ex s., et pro Roberto de Jardino 6 xl s.

-

S 2. Vadia novorum militum.

Vicecomes Meleduni et frater suus T
,
pro vadiis et hernegio

im milicia sua xv I.

Hugo de Antogniaco, pro eodem xxxn 1.

Guillelmus le Gouz c s.

Guido de Voile es.

Milo de Nealfe c s.

1. Les sommeillera conduisaient les sommiers ou chevaux de charge qui portaient

les bagages.

2. La forge de l'écurie.

3. L'oublier ; il faisait les pâtisseries nommées oublies.

4. Peut-être capellani.

5. Ms. paneîar avec une alrévatioo.

6. Mu. Jardin avec une abréviation.

T. Adam III, vicomte de Melon, et Guillaume de Melon.
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Guillelmas de Tornella c s.

Guillelmus de Ardenna 'es.
Arnulphus li Bougres c s.

Duo fratres de Corbolio x 1.

Johannes* de Bouterviller c s.

Crispinus frater magistri de hospitale c s.

Guillelmus de Nemosio c s.

Robertus de Gbamilleio es.

Girardus de Castellerio c s.

Johannes de Bliencourt, pro sua milicia xlI., et pro vadiis es.

Petrus de Sancto Galeriaco, pro vadiis et hernesio c s.

Robertus de Bellomonte, pro eodem c s.

Adam de Monte Gonberti, pro sua milicia et vadiis xlv 1.

Badulphus Burgundio, pro eodem xlv 1.

Renaudus Tristandi , pro vadiis et hernesio c s.

Ponz de Largue a
,
pro vadiis et hernesio xxxu I.

Secardus de Mnroveteri % pro eodem xxmi 1.

Cornes Drocensis, pro eodem xlviii 1.

Odo de Bosario *, pro eodem c s.

Jamet de Castro Gonteri, pro eodem x i.

Cornes Petragoricensis
, pro eodem xxxii 1.

§ 3. Pro quadrigis que adduxerunt robas ad festum milicie

per Ricbardum de caméra et coffros domini comitis Pictavensis

et pro tribus valletis qui custodiebant quadriges xu 1. xiid.

Pro corboliis emptis pro pane elemosine xvi s.

Pro ministerellis pagatis per Hardoinum de Malliaco xlviii I.,

et per Petrum clericum x 1.

Pro expensa domini Ferrici Paste qui ivit apud Salmurum
pro supervidendo apparamenta x 1. vin s.

Quidam homo qui perdidit suum supertunicale * snbtus regi-

nam ad festum xx s.

Johannes de Ermenovilla
, pro factione robarum pro festo et

vectura et expensa vi 1. ix s.

Pro viginti targis emptis apud Pictavim rx 1. xn s.

1. Ou Ardennis.

2. Pons d'Olargue. seigneur languedocien.

3. Ce nom ett un peu altéré : c'est Skard de Villemor, en Languedoc.

4. Ms. Rotor avec une abréviation.

5. Le «urcot, habit de dessus.
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Pro vectura denariorum pcr PhilippumGorraudum apud Turo-

mm pro duabus viis, et pro una aliaapud Chinonem, et pro Hen-

rico Sûlvo qui pro denoriis que[r]endis fuit iilue similiter mis-

sus, et pro dolio ad denarios reponendos lxh ».

Item pro vectura denariorum a Francia adductorum, per Her-

neis, pro xxv diebus, per diem pro v equis v s., vi 1. v s.

Pro quadriga paraoda et custodienda lxi s.

Pro quinque quadrigis ad paviffiones portandos per Robertum

Grossura, pro xvii equis de xxxn diebus, et pro duobus custo-

dibus de eodem tcrmino, per diem u s., xxx 1. vin s.

Pro ex pensa Roberti Grossi qui hec custodiebat xui s.

Pro uffectura quadrigarum xxxiin s.

Pro pavillionibus de ultra mare parandis xlhii s.

Pro libris capelle comitis vestiendis xim s.

Pro vassallamento coquine comitis Pictaviensis empto Lan-

diaci
1 per Adam cocum * xvii l. vu s. vi d.

Pro quadriga coquine ipsius comitis per dictum Adam cocum

xv I. v s. viii d.

Summularii panetarii
3

,
pro cremento sue panetarie es.

§ 4. Panis pro vigilia festi miiicie et pro die apud Salmurum

xi"x l.

Pauis datus elemosine lxihi l.vms.

Gagia xlviii s.

Panetarii xvi s.

Frumentum n s.

Vectura panis et Stcpbanus Btieschc viii 1. ix 8.

Episcopus Silvanectensis x s.

Sal, sinapium, acetum vi I. xii d.

Gasei mi 1. x s.

Panis régis, iT pro rege, et n™ pro elemosina, xxii 1.

Pro saccis ad farinam régis, pro cureis
4
et coffris ad panem

portandum x 1. x s.

Pro vu" vin mappis opéra tis vu" vm I.

Pro vu"mu toalliis
5 xxi I. xv s.

l. La foire du Landit, à Saint-Denis,

a. Adam, maître queux do roi.

3. M*, panel avec nue abréfatioo.

4. Cnirées, sacs de cuir.

Touailles. Ce mot a on sons très-étendu : il signifie toute sorte de linge. Ici ii
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Pro vic peciis telarum ad chevancia facienda rx" 1.

Pro lx tam saccis quam capis ad panem portandum vm 1. x s.

Pro sarpillariis, cordis et lignariis * et expensa familie vn 1. us.

Pro nu°r tabulis de Aurelianis lx s.

Pro vectura istius tocius xvm I. et vin s.

Somma : vnc
. xxxvi 1. dl s.

S 5. Vinum emptam per scantiones similiter pro duobus die-

bus festi milicie un" xii l. ira a.

Gagia xxxix s.

Scantiones xxvi 1.

Vectura c s. xii d.

Adjutores xl s.

Vinum pro coquina lxuii s.

Pro expensa xv 1.

Summa per scantiones vn" I. evra s. par.

Pro xx doliis vini de Oblanc * emptis per dominum Gaufriduin

Pagani 3 ix" 1. tur.

Pro alio vino per eumdem, videlicet vinum Salmurense, ira" 1.

li s. tur.

Pro doliis implendis cvn s. ira d. tur.

Gustodia cellarii xl s. tur.

Pro vino Sancti Porciani xix 1. xn d. tur.

Summa per dominum Gaufridum Pagani : xini" vm 1. xix s.

un d. t., valent xi" xi I. ni s. vi d. par.

Summa tocius vini : mc
. lxxvi 1. xi s. vi d. ; et pro bonz et

boucellis et barillis vu 1. v s.

§ 6. Coquina de duobus diebus festi milicie mic
1.

faut entendre, par touaille, les nappes qu'on mettait directement sur la table, sous

les nappes ouvrées, ces dernières étant brodées et déchiquetées.

1. Ms. lignar avec une abréviation.

2. Le Blanc, en Berri.

3- Ici , et plus loin , le ms. porte Pagan avec un signe d'abréviation. Le 30 avril

1240, nous trouvous à Saumur « Gaufridus Pagani, ballivus domini régis in Andega-

via et Cenomania. » Mss. de D. Uousseau, t. VU, n° 2876. Nous avons encore vu use
charte de « Gaufridus Pagani, miles, baillivus domini régis tune temporis in Ande-

gavia » , datée de Baugé, le 3 avril 1242 (n s.), dans le Cartul. du prieuré de Mon-
nais (Arch. de Maine-et-Loire), p. 170. — Ce Geoffroi Paien eut des démêlés avec le

chapitre du Mans, qui l'excommunia, vers 1240; Chart. S. Pétri de Cultura (Bibl.

Nat., fonds de Gaignières, n° 199), p. 283 et 315.
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Pro vectura et alia expensa per Adam coqum lxx 1.. xvn d.

Pro l bobus per Gaufridum Pagani lxxvh 1. mi s.

Pro vu"x ulnis de chanevaciis et xxvi toalliis rx 1. xvn s.

Pro saccis, pistallis, morterenolis • et scutellis x 1. xni s.

Pro duobus bouz ad aquum portandam xl s.

Pro vasis parandis xvi 1. vni s.

Pro episcopo Silvanectensi xx s.

Pro depertito aoserum c s.

Summa : vc
. nu", xu 1. ni s. v d.

S 7. Cera de h diebus milicie xxxix I.

Fructu8 cv s.

Vectura et expensa vi 1. x h.

Pro toalliis xxx s.

Summa : lu 1. v s.

S 8. Avena de h diebus milicie lx 1. xvn s. vu d.

Gagia cuu s.

Summa pro scutiferis : lxvi 1. xix d.

§ 9. Caméra de h diebus milicie xxini I.

S 10. Gagia de u diebus milicie pro hospicio xl 1.

S 11. Summa pro folleia
8 facta apud Sa Imunim et pro palicio

facto et halis
3 parcandis et domibus régis reparandis et turri

similiter et pro cellario facto in halis vc
. vi 1. xu d. tur. valent

nnc
. nu I. xvn s. m d. par.

$ 12. Dona.

Guichardus de Bellojoco c 1. tur., teste decano Turonensi.

Gaufridus de Rancone c 1., teste decano Turonensi.

S 13. Summa argenti ponderantis scutellarum domini comitis

Pictavensis : vi". m marchas argenti, videïicet :

Pro magna scutella sue elemosine xxvu marchas; pro factione

l Des pilons et des mortiers.

2. Feuillée, estrade ornée de branchages.

S. Voy. l'avertissement, plus haut, p. 26.

IV. ( Troisième série. ) 3
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et decheio L et deauratura xv s. ; sonma pro magna scutella :

xlviii 1. v s.

Et pro xvu scutellis ponderantibus xxxrx marchas et unum
fierconaum 4 marche a

, xLvni «.; summa : nnu . xmi 1. rai a.

Et pro xxviii aliis sentellis de lx marchis, xxv stelliogis
3 mi-

nas marche; et pro factione et decheio xLvm s.; summa : vu" 1.

xxv s.

Et pro daobus scutellariis
4 lxx s.

Somma pro seatellis : uic
. vu 1. un s.

Et pro daabus jastis argenti in scantionaria ipsius comitis

ponderantibus xx marchas, vi uncias et x stellingos marche, pro

argento et decheio xLnn s. vi d.; summa per Tiboudum de

Gravia : xLvn 1. rx s., et pro factione ai s.

Et pro quodam poto argenti ad couvercle pondérante rai mar-

chas et dimidiam vin stelliogis minus *, et pro decheio xvra stel-

lingos; summa : x 1. v s., et pro factione xxn s.

Et pro quodam aliopoto sine couvercle pondérante in marchas,

xxx stellingis minus, summa : vu I., n s. minus.

Summa pro potis scantionarie : lxx 1. xvi s.

$ 14. Pro quodam magno pavellione ad comedendum et nna

caméra jacenda et una garderoba facta per Richardum de caméra

lxiii 1. rx s. v d., et pro suis vadiis de xxxv diebus cv s.

$ 15. Ea que Adam de Mellento fecit haberi.

Pro duobus camelotis de Tripe et pro uno cendato 9 que cornes

Pictavensis dédit domino Eostachio de Novilla vi 1. xii 8.

Pro duobus drappis de scrico, uno ad aurum et alio sine auro,

xxvi I.

Pro vi samiciis, ira vermeus, uno viridi et alio violato, lxxihi 1.

Pro duobus baudequins albîs xnn 1.

t. Ferton t fiercon. Ce mot, qui se trouve assez rarement, signifie le quart d'un

Hinrc*

2. Kous croyons qu'il faut ajouter ici ; et pro factione et decheio.

3. Esterlin, vingtième partie de l'once.

4. Ms. scutellar avec une abréviation. Dans un compte de 1239 , nous voyons en

toutes lettres pro scutellario scutellarum reçine.—M s'agit d'étuis pour les écuelles.

5. Sur le rouleau original, le mot minus est exprimé par le signe (9) qni repré-

sente ordinairement mm ou us

fi. crndal, taffetas.
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Pro roba régis forranda 4 de saroicio violato xxvi s.

Pro duabus porpuris de Januis vt 1.

Pro una purpura dupla vu 1.

Pro roba de camelote quam dominus rex dédit domino Ste-

phano de Sacrocesare forranda de eendato xxu 1.

Pro una penna 9 de minuto vario ad robam domini Gaufridi

de Rancone vu 1.

Pro roba comitis Pictavensis de samitio capto in coffris do-

mini régis forrenda
3 de eendato xxvi s. ; et pro roba ejusdem

de duobus drappis luisanx captis in coffris forrenda xxvi s.

Et pro roba nnius purpurc de Hyspania, quam domina regina

dédit eidem forrenda de eendato xxvi s.

Pro supertunicali ejusdem drappi luisant, quem Adam Forre

vendidit, xin 1.

Pro roba de eendato nigro et pro eendato ad robam forrendam
un 1.

Pro uno tapecio ad ponendum coram lecto comitis Pictavensis

lx s.

Pro duobus parvis tapeciis xlv s.

Pro uno drappo rotato 4 ad offerendum c s.

Et pro tribus drappis rotatis ad offerendum, qui erant in cof-

fris domini régis, et pro una culcitra picta * xi 1. x s.

Et pro una alia culcitra picta vm 1. x s.

Pro materatio vi 1.

Pro xu ulnis tele ad faciendas caraisias de Carnoto xxv s.

Pro duobus quarrellis de corio l s.

Pro un coffrorum 4
et duobus scriniis viu 1. x s.

Pro duobus bacinis argenti, ponderantîbus quinque marchas

et xxxii stellingos, xu 1. rx s.

Pro uno drappo ad altare et pro frontale nu 1. x s., et pro

roba lingia et pro duobus auquetonnis 7 c et xvi s.

1. On ne disait pas doubler une robe, mais bien : fourrer une robe, même quand

la doublure était en étoffe.

3. Panne; on appelait ainsi toute pièce de fourrure.

i. Ainsi dans le ms.

4. Drap roué, c. à d. du drap sur lequel étaient représentées des circonférences.

5. Courte-pointe, couTerture de lit piquée.

6. Xiusi porte le nu. Lisez : Pro nu parions coffrorum. Nous trouvons dans un

compte original de 1239 : Pro tribut paribus coffrorum et pro quatuor escrinnt}

— et dans un compte de 1245 : De quatuor paribus cofrorum et uno cofinello.

7. Le hoqueton était un vêtement qu'on portait sons le haubert.

3.
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Pro una duodena toalliarum xxxvi s.

Pro uii
or

corsetis de cendato xl s.

Pro robis forratis de cendato vu I. v 8.

Pro duobus paribus scaquariorum et duobus paribus scaco

rura eburneorum pro duobus paribus tabulariorum et pro duo-
bus paribus tabularum de Madica vi 1.

Pro frangiis pro tela ad toalliam altaris xu s.

Pro factione robarum ix 1. xvii s.

Pro duabus culcitris pictis que fueruut post tergum domini
régis apud Sa 1mu rum ad prandium vn 1.

Pro samecio caligarum comitis Pictavensis c s.

Pro drappo qui fuit obiatus ad ecclesiam Nostre * Parisiensis

xvm 1.

Pro duobus drappis aureis oblatis quando cornes ivit apud
Rupellam xn I.

Summa : nic xiui 1. n s.

S 16. Robe novorum militum.

Jamezt pro roba de samicio xn I.; pro ceudato xxn 1.; pro sua

culcitra picta vin 1. x s.

Jobanuesdc Drocis, pro roba de samecio vermeil capto iu cof-

fris domini régis forranda xxvi s.; et pro roba de serico ad opus

ipsius xiii 1.; pro ceudato xxvi s.; et pro sua culcitra picta vu 1.

X s.

Cornes Petragoriceusis, pro roba de samecio capto in coffris

forranda, pro cendato xxv s.

Jobannes de Ruppe, pro roba de samecio capto in coffris, pro
cendato xxvi s.

Pro culcitra picta Huguelino de Maçons vin I.

Pro culcitra picta Johannis de Ruppe vi I.

Adam de Meleduno, pro roba de samecio qui fuit domine re-

gine, pro cendato xxvi s., et pro sua culcitra picta vi 1.

Guillelmus de Nemosio, pro roba de serico un 1.; pro cendato

xxvi s.; pro sua culcitra picta vn l.

Robertus de Bello Monte, pro roba de serico un I.; pro cen-

dato xxvi s.; pro sua culcitra picta lxxv s.

Miio de Corbolio, pro roba de serico nu 1.; pro cendato sxvi s.;

pro culcitra picta lxxv s.

1. Sans don h' il faut suppléer Domine.
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Guillelmus de Mcleduno, pro roba de serico un 1. ; pro cendato

xxvi s.

Duo milites de Albigesio 1

,
pro robis de serico vin 1.; pro cen-

datis xlh s.

Suroma : vi" xii I. xv s.

S 17. Robe date nuliabus.

Pctrus Tristandi babuit unum druppum aureum et uuatn pen-

nulam de minuto vario, vu I.

Gaufridus de Capella unum samecium vermeil et unam pen-

nulara erminarum vin 1.

Renandus deTriecot unum samecium vermeil et unam peunu-

lam erminarum vm 1., et unum cainelotum ad supertunicale, et

pro cendato xxii s.

Ursio de Bcrciaco unum panuum aureum et unam pcunulam

de minuto vario, vu 1.

Guido de Folioel, pro roba de serico vi 1. x s.; et pro cendato

xxvi s.

Jobannesde Gampania 2
,
pro roba de serico vi 1. x s.; et pro

cendato xxvi s.

Adam de Soesiaco, pro roba de serico ini 1.; pro cendato

xxvi s.

Fulco de Gompendio, pro roba de serico mil. x s.; et pro

cendato xxvi s.

Almaricus de Meudone, pro roba de serico nu 1.; et pro

cendato xxvi s.

Ferricus Paste unum drappum de Januis ad aurum, captum

in coffris, et unam pennulam de minuto vario vu 1.

Petrus de Viriaco unum drappum aureum et unam pennulam
variam, vn 1.

Gazo de Pissiaco unum drappum aureum et unam pennulam
variam, vn 1.

Pbilippus de Nemosio unum drappum aureum qui erat in cof-

fris ; pro pennula vn 1.

Johannes Marescallus unum drappum aureum captum in cof-

fris; pro pennula vu 1.

1. Pons d'olargue et Sicard de villemur.

2. Ms. Campan arec une abréviation.
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Adam juveni» de Beuomoote , mua pairam aoreem captum
in coffris; pro peonula vu 1.

Adam de Bellomonte, pater, enum samecium vermeil et unam
pennalam de minuto vario, vm 1.

Hericus falconarius, pro roba de serico nn I.; et pro cendato

XXI 8.

Symon de Botervitter, pro roba de sériée nu 1.; et pro cendato

xxi s.

Jobannes Janous, pro cendato sue robe serice xxus.

Galterus de Nantolio, pro cendato sue robe serice xxii s.

Petrus de Roceio dimidium samecium vermeilium *
;
pro pen-

nnia varia vm 1.

Adam de Milliaeo, dimidium samecium vermeil; pro pennula

de minuto vario vm 1.

Pro cendato robe domini Pétri Gapelle 2 xxi s.

Petros cambelJanus pro roba de serico un 1.; pro cendato

xxu s.

Pro uoa purpura de Hyspania pro juveni regina ad supertu-

nicale et domîcellas et ad comitissas similiter xxx 1.

Pro uno cendato xxu s.

Pro uno cendato viridi ad comitem Bolonie xxi s.

Somma : vui" n 1. xnu s.

§ 18. Pro tribus cendatia de pecia et dimidia* emptum 3 in

milicia per Johannem de Ermenovilla, et pro niior stritis et pro

niior parvis, et pro cameloto et dimidio xvui 1.

Et pro viginti duodenis lequiorum et pro octo peeiis stacbio-

rum ad aurem. et pro duobus paribus sine auro lx s.

Pro unciis de serico et pco una libre fili et pro duabua ulnis

et dimîdia telarum xxx a.

Summa : xxu 1. xui d. minus.

S 19. Robe comitis Pictavensis.

Viride, persium et camelinum ad capas ; escallata veraeilbft

adeoopertorium, summa . xxxu 1. m s.

1. Le ms. porte verniel avec un signe d'abréviation traversant la haste de la lettre

finale, nous voyons en toutes lettres, sur un compte de 1237 : Pro sornette vermellio.

2. Ms. Capell avec un signe d'abréviation

3. Ainsi porte le ms.
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Pelleteria : ermine, sebilinuro, minutum varium, grossom et

ermine ad coopertoria, sumina : vn" vi l. n s.

Summa pro corpore comitis : vin" xvra 1. ix s.

S 20. Pelleteria pro corpore regi$.

Minutum varium, ermine, sebelinum, samma : xxr t. xm s.

§2!. Robe date.

Bruoeta ad Johannem de Lorriaco ; viride ad guetam comitum

et ad ïsabellem sororem ejus ; bruneta pro magrstro Roberto et

pro Ifametino ; xxxvm ume, tam viride qoam persium et radia-

tum, ad sedes faciendas ; escallata adGerardam deEsparbec et ad

dominom Guimardum de Lyain 4

; summa : xxxrx 1. iin s.

Pefleteria : minutum varium et grossum pro duabus sororibus
;

minutum varium ad dominnm Johannem et pro mantello magi-

stri Roberti; et minutum scurellum ad supertunicale; et minu-

tum varium ad dueem de Merant et ad comitissarm Carnotensem

et ad domînum Karolum, et pro Gerardo de Esparbec et Gûi-

mardo de Lyon ; somma : lxx I. n s.

Summa pro robis datis : cix 1. vi s.

$ 22. Robe novorum militum.

Eseallata pro xxix militibus, roba lxxvi s. , summa : ex I. au s.;

et pro x coopertoriis de eseallata, coopertorium lxiu s., summa :

xxxi 1.

Pelleteria :

Pro duabus pennulis 2 erminarum Jobannis de Drocis xxi 1.

Pro coopertorio de grosso vario ad eundem ix i. x s.

Pro xn pennulis de erminis et sebellino pro xir militibus no-

vis, vin 1. x s. pro pennula, summa : eu 1.

Pro ix coopertoriis varii pro eisdem militibus, pennula coo

pertorii vin 1. x s., summa : lxxvi I. x s.

Pro xxrx pennulis varit et pro xxix oris de genetis pro xxix

militibus, pennula mi 1. v s., summa : vi™ 1. lxv s.

1. Quelques ligues plus bas, il cet appelé Guimardus de Lyon.

7.. Pennula, une petite panne, peul-étrc une demi-panne de foui rure.
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Somma pennularum : hiiclxxih 1. xix s.

Surnma de omnibus istis robis : vir2 rai" I. lxvii s.

S 23. Equi novorum mililum in milicia.

Cornes Pictavensis, pro equo imxx x 1.; pro duobus palefri-

dis
4 xxxvi 1.

Cornes Droccnsis, pro equo lx 1.; pro palefrido xvm ].

Robertns de Bellomonte, pro eqno l 1.; pro palefrido xv 1.

Benaadus Tristandi xlv 1. pro eqao ; et pro palefrido xvi 1.

Hugo de Anlogniaco, pro equo lx 1.; pro palefrido xvi l.

Johannes de Ruppe,.pro equo lv \.; pro palefrido xvi 1.

Gnillelmus de Tornella, pro equo xxx 1.; pro palefrido x s.
2

.

Jobannesde Bouterviller, equum de equis Symonis Parvi; pro

palefrido xmi 1.

Guillelmus de Ardenna, pro equo xxx I.; pro palefrido iu 1.

Adam de Meleduno, equum doraini Fulconis de Compendio ;

pro palefrido xvi 1.

Guillelmus, frater ejus, pro equo xlv 1.; pro palefrido xvi ï.

Cornes Petragoricensis, pro equo lx 1.; pro palefrido xv 1.

Milo de Nealfla, equum de equis Symonis Parvi
;
pro palefrido

XII 1.

Guillelmus le Bouc, equum de equis Symonis Parvi
;
pro pa-

lefrido XII 1.

Arnulfus li Bougres, pro [equo] 3 xxxv 1. ; pro palefrido

xim 1.

Bobertus de Chamilliaco, pro equo xxxvn 1.; pro palefrido

xira 1.

Crispinus de Hospitali, equum de equis Symonis Parvi ; et

pro palefrido xnn 1.

Johannes de Corbolio, pro equo xl 1.; pro palefrido xvi 1.

Milo, frater ejus, equm de equis Bupelle; pro palefrido

xin 1.

Girardus de Castellario, equum de equis Symonis Parvi ; pro

palefrido xmi 1.

Guillelmus de Nemosio, equum de stabula domini régis
;
pro

palefrido xvi 1.

1. Les palefrois étaient les chevaux que les chevaliers montaient en temps de paix.

2. Lisez : x libras.

s. Ce mot manque sur le rôle original.
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Petrus de Waleriaco equum de equis Symonis Parvi ; et pro

palefrido im 1.

Ponz de Largue, pro equo xl 1.; pro palefrido xvi 1.

Secardus de Muro Veteri, equum de equis Symonis Parvi; pro

palefrido xv 1.

Jamezt de Castro Gonteri, pro equo l 1.; pro palefrido xvni 1.

Filiaster Jaquelini de Malliaco, equum de equis de Ruppella
;

pro palefrido uni 1.

Vincentius de Templo, equum de equis Ruppelle; pro pale-

frido xvm 1.

Guiotus de Voille, equum de equis Symonis Parvi; pro pale-

frido xl.

Summa equorum novorum militum : XIe lv 1., et pro frenis

equorum xrx 1. xvi s.

Summa omnium equorum cum expensi» xvir= i.v 1. m s.

S 24. Hernesia comitis Pictavensis.

Pro vn sellis, pro cureiis, longiiset duobus armucellis J xim 1.

il s.

Pro xv summis x 1. x s.

Pro frenis, cingulis et capistris lxx s.

Pro tribus loranis et pctallis deauratis x 1.

Pro duobus scutis ex s.

Pro duabus spatis xx s.

Pro duabus espalleriis * et duobus corsetis l s.

Pro laqueis xlv s.

Pro duabus paribus strumelicrarum * et uno bacino * xl s.

Pro ini°r baneriis, duabus tunicis ad armandum \ duabus pa-

ribus cooperturarum et v paribus bracellorum xx 1. x s.

1. Lisez : deSancto Waleriaco. Voy. plus haut, § 2.

2. Il faut peut-Être lire aumucellis. L'aumuceMe était une pièce de harnais pour

les chevaux.

3. Des épaulières ; ce n'était pas une pièce d'armure. Plus bas on en voit qui sont

en taffetas bleu (de cendato indo).

4. Des trumélières ; armures de métal défendant les jambes.

à. Le bassinet, ou pot, calotte de fer.

6. Tunique qu'on mettait par-dessus la cotte de mailles. La cotte d'armes était en

étoffe et portait des armoiries.
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Pro coopertora
4 domini Karoli, duabus paribus tunicarum et

tribus paribus bracellorom tiu I. x s.

Summa : iinu xi t. xir 9.

Pro duobus gambesonnis 3
comitis. Pictavenswi ix 1. mi d. mi-

nus.

Pro un cendatis ad bannerias c s.

Pro duobns hyaumis deauratîs nu l.

Pro uno bacinno x 1.

Pro borra de serico xxv s.

Pro espalleriis de cendato indo xii s.

Pro tela iuda xu s.

Pro trumeleriis x s.

Pro ariis minutis bernesiis xx?iu 1. xyhi s. hi d.

Summa : L I. \n s., et pro quadrigatu qui hoc totum doxit

xxxm 1. VII.

Summa tocius pro equis etaliis bernesiis : xixc xxix 1. xvni s.

S 25. Cakiamenta comitis Pictavensis.

Pro xti paribus estivattorum * per Jobanncm de Lorriaco

cxh s.